
diário oficial Nº 35.712  119Quarta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2024

MuNicíPios
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 
EstADo Do PARÁ

PREfEituRA MuNiciPAL DE BRAsiL Novo
sEcREtARiA MuNiciPAL Do tRABALHo 

E PRoMoção sociAL-sEMuts
REtificAção ExtRAto DE coNtRAto PREGão ELEtRôNico - sRP 
Nº 010/2024-PE.
Matéria Publicada em 22/01/2024 - ioEPA Nº 35.685 - Pág. 78; Jor-
nal Amazônia GERAis 08; e Matéria Publicada em 23/01/2024 - doU 
seção 3, Nº 16, Pág. 206. REtificA-sE o extrato de contrato n° 011/2024: 
onde lê-se “valor total r$ 39.929,65 (trinta e nove mil, novecentos e 
vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos). ”, Leia-se “valor total r$ 
79.824,65 (setenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta 
e cinco centavos).”, ratificando-se as demais informações.

Walcléia Rodrigues de Lima
secretária Municipal de assistência social de brasil Novo

Protocolo: 1040483

EstADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRAsiL Novo

ExtRAto DE AtAs DE REGistRo DE PREços
oRiGEM PREGão ELEtRôNico - sRP Nº 034/2023

oBJEto: sistema de registro de Preços da administração Pública Municipal 
para aquisição de peças e serviços de centrais de ar, geladeiras, bebedou-
ros, frizzer e ventiladores, sob regime de entrega parcelado, para manutenção 
das atividades da Prefeitura Municipal de brasil Novo, secretarias e fundos. 
ata de reGistro de PreÇos Nº 006/2024 - eMPresa: 41.983.090 PollYa-
Na Pereira da silva, cNPj/Mf: 41.983.090/0001-65, com o valor total de 
r$ 184.853,60; ata de reGistro de PreÇos Nº 007/2024 - eMPresa: 
47.269.802 WiltoN lUis de oliveira, cNPj/Mf: 47.269.802/0001-65, com 
o valor total de r$ 98.129,20; ata de reGistro de PreÇos Nº 008/2024 - 
eMPresa: r. j. do aMaral alMeida ltda, cNPj/Mf: 27.148.001/0001-34, 
com o valor total de r$ 1.931.430,00; validade das atas de registro de Preços 
12 meses. data da assinatura 02 de fevereiro de 2024.

WEDER MARKEs cARNEiRo
Prefeito Municipal de brasil Novo

Protocolo: 1040481

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BREJo GRANDE Do ARAGuAiA-PA
Aviso DE LicitAção

PREGão ELEtRôNico sRP Nº 9.2024-01 PMBGA
o Município de Brejo Grande do Araguaia torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão eletrônico, tipo menor preço por item. / 
objeto: contratação de empresas para fornecimento de combustíveis e 
locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede públi-
ca de ensino do município de brejo Grande do araguaia, a ser custeado 
com recursos do termo de compromisso de emendas nº 202102275-22, 
emenda Parlamentar nº 39330013/2020. / abertUra: 27/02/2024. Ho-
rário: 09h00min. local: Plataforma Portal de compras Públicas. edital 
disponível no site do município (www.brejograndedoaraguaia.pa.gov.br), 
no Portal do tcM (www.tcm.pa.gov.br) e no Porta de compras Públicas 
(portaldecompraspublicas.com.br).

brejo Grande do araguaia/Pa, 14 de fevereiro de 2024.
fredson fernando Dias-Pregoeiro

Protocolo: 1040488

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAMEtÁ
tERMo DE APostiLAMENto 

tERMo DE APostiLAMENto Nº 01/2023 do contrato administrativo Nº 
1.Pe.058/2023-PMc do Pregão eletrônico srP Nº 058/2023 - PMc. a Pre-
feitura Municipal de cametá, resolve apostilar o coNtrato Nº 1.Pe.058/
2023-PMc, celebrado entre a Prefeitura Municipal de cametá e a empresa 
48.893.554 ellen Maria damasceno da veiga santos, inscrita no cNPj sob 

o nº 48.893.554/0001-91, cujo objeto é o “registro de Preço Para even-
tual contratação de empresa especializada em locação de sonorização, 
iluminação, Palco e demais equipamentos, incluindo Montagem e desmon-
tagem, Para Realização de Eventos Festivos, direcionados especificamente 
ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de cametá, suas 
secretarias e autarquias”. o presente apostilamento tem por objeto a mo-
dificação unilateral do CONTRATO Nº 1.PE.058/2023-PMC, no que diz res-
peito à mudança da planilha e na dotação orçamentária existente no con-
trato em questão. onde se lê: iteM- 13/Unidade- Mês. Leia-se: item- 13/
Unidade- Metro. E onde se lê: valor total: r$ 188.113,90. Leia-se: valor 
total r$ 201.654,60. Permanecendo demais cláusulas deste instrumento 
inalteradas. ordenador: victor correa cassiano, Prefeito de cametá.

tERMo DE APostiLAMENto Nº 01/2023 
Do coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 2.PE.058/2023-PMc/sEMED 

Do PREGão ELEtRôNico sRP Nº 058/2023 - PMc 
A Prefeitura Municipal de cametá, resolve apostilar o coNtrato 
Nº 2.Pe.058/2023-PMc/semed, celebrado entre a Prefeitura Municipal 
de cametá/ secretaria Municipal de educação e a empresa 48.893.554 
ellen Maria damasceno da veiga santos, inscrita no cNPj sob o nº 
48.893.554/0001-91, cujo objeto é o “registro de Preço Para eventual 
contratação de empresa especializada em locação de sonorização, ilu-
minação, Palco e demais equipamentos, incluindo Montagem e desmon-
tagem, Para Realização de Eventos Festivos, direcionados especificamente 
ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de cametá, suas 
secretarias e autarquias”. o presente apostilamento tem por objeto a mo-
dificação unilateral do CONTRATO Nº 2.PE.058/2023-PMC/Semed, no que 
diz respeito à mudança da planilha existente no contrato em questão. 
onde se Lê: item- 13/Unidade- Mês. Leia-se: item- 13/Unidade- Metro. e 
onde se Lê: valor total: r$ 78.730,90. Leia-se: valor total r$ 76.301,20. 
Permanecendo demais cláusulas deste instrumento inalteradas. 
ordenador: Enio de carvalho, secretário Municipal de Educação.

tERMo DE APostiLAMENto Nº 01/2023 
Do coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 3.PE.058/2023-PMc/sMs 

Do PREGão ELEtRôNico sRP Nº 058/2023 - PMc 
A Prefeitura Municipal de cametá, resolve apostilar o contrato Nº 
3.Pe.058/2023-Pmc/sms, celebrado entre a Prefeitura Municipal de ca-
metá/ secretaria Municipal de saúde e a empresa 48.893.554 ellen Maria 
damasceno da veiga santos, inscrita no cNPj sob o nº 48.893.554/0001-
91, cujo objeto é o “registro de Preço Para eventual contratação de em-
presa especializada em locação de sonorização, iluminação, Palco e de-
mais equipamentos, incluindo Montagem e desmontagem, Para realização 
de Eventos Festivos, direcionados especificamente ao atendimento das 
necessidades da Prefeitura Municipal de cametá, suas secretarias e autar-
quias”. O presente Apostilamento tem por objeto a modificação unilateral 
do coNtrato Nº 3.Pe.058/2023-PMc/sMs, no que diz respeito à mudan-
ça da planilha existente no contrato em questão. onde se lê: item- 13/
Unidade- Mês. Leia-se: item- 13/Unidade- Metro. E onde se lê: valor total: 
r$ 25.867,35. Leia-se: valor total r$ 24.999,60. Permanecendo demais 
cláusulas deste instrumento inalteradas. ordenador: charles cezar to-
cantins de souza, secretário Municipal de saúde.

tERMo DE APostiLAMENto Nº 01/2023 
Do coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 4.PE.058/2023-PMc/sEMAs 

Do PREGão ELEtRôNico sRP Nº 058/2023 - PMc 
A Prefeitura Municipal de cametá, resolve apostilar o contrato nº 
4.Pe.058/2023-PMc/seMas, celebrado entre a Prefeitura Municipal de ca-
metá/secretaria Municipal de assistência social e a empresa 48.893.554 
ellen Maria damasceno da veiga santos, inscrita no cNPj sob o nº 
48.893.554/0001-91, cujo objeto é o “registro de Preço Para eventual 
contratação de empresa especializada em locação de sonorização, ilu-
minação, Palco e demais equipamentos, incluindo Montagem e desmon-
tagem, Para Realização de Eventos Festivos, direcionados especificamente 
ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de cametá, suas 
secretarias e autarquias”. o presente apostilamento tem por objeto a mo-
dificação unilateral do CONTRATO Nº 4.058/2023-PMC/SEMAS, no que diz 
respeito à mudança da planilha existente no contrato em questão. 
onde se lê: item- 13/Unidade- Mês. Leia-se: item- 13/Unidade- Metro. 
E onde se lê: valor total: r$ 25.867,35. Leia-se: valor total r$ 24.999,60. 
Permanecendo demais cláusulas deste instrumento inalteradas. 
ordenador: Elane Pinto cassiano, secretária Municipal de Assistên-
cia social.

tERMo DE APostiLAMENto Nº 01/2023 
Do coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 5.PE.058/2023-PMc 

Do PREGão ELEtRôNico sRP Nº 058/2023 - PMc 
A Prefeitura Municipal de cametá, resolve apostilar o contrato nº 
5.Pe.058/2023-PMc, celebrado entre a Prefeitura Municipal de cametá e a 
empresa e. s. cambraia ltda, inscrita no cNPj sob o nº 33.918.600/0001-
92, cujo objeto é o “registro de Preço Para eventual contratação de em-
presa especializada em locação de sonorização, iluminação, Palco e de-
mais equipamentos, incluindo Montagem e desmontagem, Para realização 
de Eventos Festivos, direcionados especificamente ao atendimento das 
necessidades da Prefeitura Municipal de cametá, suas secretarias e autar-
quias”. O presente Apostilamento tem por objeto a modificação unilateral 
do coNtrato Nº 5.Pe.058/2023-PMc, no que diz respeito à mudança da 
planilha e na dotação orçamentária existente no contrato em questão. 
onde se lê: item- 17/Unidade- Mês. Leia-se: item- 17/Unidade- Metro. 
Permanecendo demais cláusulas deste instrumento inalteradas. ordena-
dor: victor correa cassiano, Prefeito Municipal de cametá.

http://www.brejograndedoaraguaia.pa.gov.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/

